9 4 O / 9 41 lﬁ' Lienz - Debant - Délsach - Lavant / Nikolsdorf

Gultig ab 31.03.2025

Montag-Freitag

Linie 941 940 941 941 940 940 940 941 940 941 940 941 940 941 940 941 941 940 941 941 940 940

Verkehrshinweis 1

Lienz Bahnhof (G) 06:35 07:16 07:40 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:15 17:15 18:15

Bahnhof (H) | | | 07:47 08:40 10:12 1 1142 1 1212 1 1312 0 1412 L1622 L 18:22 19:12

SchillerstraBe 06:37 07:18 07:42 | 08:42 10:14 11:07 | 1207 | 1307 | 1407 | 1507 1647 | A7A7 1817 | 19:14

Peggetz Auenweg 06:38 07:19 07:43 . 08:43 10:15 11:08 . 12:08 . 13:08 . 1408 . 1508 16:18 . 17:18 18:18 | 19:15

PeggetzstraBe 06:39 07:20 07:44 | 08:44 10:16 11:09 | 12:09 | 13:09 | 14:09 | 15:09 16:19 | 17:19 18:19 | 19:16

Peggetz Fa. Liebherr 06:40 07:21 07:45 | 0845 10:17 11:10 |, 1210 , 1310 , 1410 , 1510 16:20 , 17:20 18:20 |, 19:17

NuBdorf Wartschensiedlung 06:42 07:23 07:47 | 0847 10:19 11:12 | 12112 | 1312 | 1412 | 1512 1622 |  17:22 1822 | 19:19

Volksschule 06:43 07:24 07:48 | 0848 10:20 11:13 | 12113 | 1313 | 14113 | 15:13 1623 | 17:23 1823 | 19:20

Graf-Leonhard-StraBe 06:44 07:25 07:49 | 0849 10:21 11:14 ' 1214 | 1314 | 1414 | 1514 16:24 | 17:24 18:224 | 19:21

Debant Toni-Egger-StraBe 06:45 07:26 07:50 | 0850 10:22 11:15 1215 1315 | 1415 15615 16:25 | 17:25 18:26 | 19:22

Zentrum 06:46 07:27 07:51 | 1 P16 1216 0 1816 1 1416 1 1516 1626 | 17:26 18:26 | 1

Debantbriicke 06:47 07:28 07:52 ! | L1117 ! 12:17 ! 13:17 ! 14:17 ! 15:17 16:27 ! 17:27 18:27 ! |

Stribach Aguntum 06:48 07:29 07:53 ! L1118 1 12:8 1 1318 1 14118 1 15:18 16:28 1 17:28 18:28 :

Lienz Peggetz Abzw NuBdorf | | | 0749 ! ! L4 12014 13114 1414 | 1624 | 1824 !

Debant Glocknerkreuzung i i | 07550 ! I L1115 12115 1 13115 1415 . 1625 . 1825 !

Glocknersiedlung i i . 0751 ! 1116 ) 12016, 1316, 14116 . 16:26 . 1826

Hermann-Gmeiner-StraBe i i . 07:52 08:51 10:23 | 11:A7 | 1247 4317 | 1447 | L1627 . 18:27 19:23

AguntstraBe ; ; ' 07:53 08:52 10:24 ' 11:18 ! 1218 | 1318 ! 1418 ! ©o16:28 ! | 18:28 19:24

Délsach Gh Kreuzwirt 06:50 06:51 07:31 07:55 07:55 08:54 10:26 11:20 11:20 12:20 12:20 13:20 13:20 14:20 14:20 15:20 16:30 16:30 17:30 18:30 18:30 19:26

Godnach Ort 06:53 1 07:58 1 0857 10:29 11:23 1 1223 1323 | 1423 | 1523 16:33 | 17:33 18:33 | 19:29

Gértschach Abzw Lavant 06:55 | 08:00 | 08:59 10:31 11:25 | 1225 | 1825 | 1425 | 1525 16:35 1 17:35 18:35 1 19:31

Lavant Ort 07:002 | 08:052 . 09:04 10:36 11:30 1 12:30 . 13:80 . 14:30 | 15:30 16:40 | 17:40 18:40 . 19:36

Siedlung | | 09:05 10:37 1 l | | 1531 1 | 19:37

Goértschach Abzw Lavant 06:53 07:57 09:08 10:40 11:22 12:22 13:22 14:22 15:34 16:32 18:32 19:40

Gh Kapaun 06:54 07:58 09:09 10:41 11:23 12:23 13:23 14:23 15:35 16:33 18:33 19:41

Nikolsdorf Lengberg 06:57 08:01 09:11 10:43 11:26 12:26 13:26 14:26 15:38 16:36 18:36 19:43

Gemeindeamt 06:59 08:03 09:13 10:45 11:28 12:28 13:28 14:28 15:40 16:38 18:38 19:45

Ploner 07:00 08:04 09:14 10:46 11:29 12:29 13:29 14:29 15:41 16:39 18:39 19:46

Nérsach 07:03 08:07 09:17 10:49 11:32 12:32 13:32 14:32 15:44 16:42 18:42 19:49
Samstag Sonn- und Feiertag

Linie 940 940 940 940 940 940 940 940 |940 940 940 940 940 940

Lienz Bahnhof (H) 07:44 08:40 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 16:22 |07:44 08:40 10:12 12:12 14:12 16:22

SchillerstraBe 07:46 08:42 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 16:24|07:46 08:42 10:14 12:14 14:14 16:24

PeggetzAuenweg 07:47 08:43 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 16:25|07:47 08:43 10:15 12:15 14:15 16:25

PeggetzstraBe 07:48 08:44 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 16:26|07:48 08:44 10:16 12:16 14:16 16:26

Peggetz Fa. Liebherr 07:49 08:45 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 16:27 |07:49 08:45 10:17 12:17 14:17 16:27

NuBdorf Wartschensiedlung 07:51 08:47 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 16:29 |07:51 08:47 10:19 12:19 14:19 16:29

Volksschule 07:52 08:48 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 16:30 |07:52 08:48 10:20 12:20 14:20 16:30

Graf-Leonhard-StraBe 07:53 08:49 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 16:31|07:53 08:49 10:21 12:21 14:21 16:31

Debant Toni-Egger-StraBe 07:54 08:50 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 16:32 |07:54 08:50 10:22 12:22 14:22 16:32

Hermann-Gmeiner-Strae 07:55 08:51 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 16:33 |07:55 08:51 10:23 12:23 14:23 16:33

AguntstraBe 07:56 08:52 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 16:34|07:56 08:52 10:24 12:24 14:24 16:34

Délsach Gh Kreuzwirt 07:58 08:54 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 16:36 |07:58 08:54 10:26 12:26 14:26 16:36

Gédnach Ort 08:01 08:57 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 16:39 |08:01 08:57 10:29 12:29 14:29 16:39

Gortschach Abzw Lavant 08:03 08:59 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 16:41(08:03 08:59 10:31 12:31 14:31 16:41

Lavant Ort 08:08 09:04 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 16:45|08:08 09:04 10:36 12:36 14:36 16:45

Siedlung 08:09 09:05 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 16:46 |08:09 09:05 10:37 12:37 14:37 16:46

Goértschach Abzw Lavant 08:12 09:08 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 16:49 |08:12 09:08 10:40 12:40 14:40 16:49

Gh Kapaun 08:13 09:09 10:41 11:41 12:41 13:41a 14:41 16:50 |08:13 09:09 10:41 12:41 14:41 16:50

Nikolsdorf Lengberg 08:15 09:11 10:43 11:43 12:43 13:43a 14:43 16:52|08:15 09:11 10:43 12:43 14:43 16:52

Gemeindeamt 08:17 09:13 10:45 11:45 12:45 13:452 14:45 16:54 |08:17 09:13 10:45 12:45 14:45 16:54

Ploner 08:18 09:14 10:46 11:46 12:46 13:46a 14:46 16:55|08:18 09:14 10:46 12:46 14:46 16:55

Nérsach 08:21 09:17 10:49 11:49 12:49 13:49a 14:49 16:58|08:21 09:17 10:49 12:49 14:49 16:58

1 Montag bis Freitag, wenn Schultag in Tirol

a halt nur zum Aussteigen

Osterreichische Postbus AG, +43 512 390 390

lyeman auyo uaqebuy ajlv ‘0€:5 2L $202'80°80 ‘G2l L-IN-0v6-GL



9 4 O / 9 41 lﬁl Nikolsdorf / Lavant - Délsach - Debant - Lienz vv'

Gultig ab 31.03.2025

Montag-Freitag

Linie 941 940 941 941 941 940 940 940 941 940 940 941 940 941 940 941 941 940 941 940 940 941 940 941

Verkehrshinweis 1 1 2 1 2 1 1

Nikolsdorf Nérsach 07:02 07:04 07:04 08:22 09:22 10:50 11:33 12:33 13:33 14:33 15:45 16:43

Ploner 07:04 07:06 07:06 08:24 09:24 10:52 11:35 12:35 13:35 14:35 15:47 16:45

Gemeindeamt 07:05 07:07 07:07 08:26 09:25 10:53 11:37 12:37 13:37 14:37 15:49 16:47

Lengberg 07:08 07:09 07:10 08:28 09:27 10:55 11:39 12:39 13:39 14:39 15:51 16:49

Gortschach Gh Kapaun 07:12 07:12 07:14 08:31 09:30 10:58 11:42 12:42 18:42 14:42 15:54 16:52

Abzw Lavant ! | | ' 09:31 10:59 I | i | I |

Lavant Ort 06:08 1 07:10 07:10 | | | 08:35 00:35 11:03 11:35 | 12:35 | 13:35 | 1435 | | 1645 | 1745

Siedlung 06:09 | 07:11 07:11 | 1 | 08:36 09:36 11:04 11:36 | 12:36 . 13:36 1 14:36 | 1646 1 17:46

Gortschach Abzw Lavant 06:12 07:14 07:14 07:14 07:15 07:17 08:33 08:39 09:39 11:07 11:39 11:44 12:39 12:44 13:39 13:44 14:39 14:44 15:56 16:49 16:54 17:49

Godnach Ort 06:14 i 07:16 07:16 | } | 08:41 09:41 11:09 11:41 1 12:41 13:41 1 1441 | 1651 1 17:51

Délsach Gh Kreuzwirt 06:18 07:16 07:17 07:20 07:20 07:18 07:20 08:34 08:45 09:44 11:12 11:45 11:45 12:45 12:45 13:10 13:45 13:45 14:45 14:45 15:57 16:55 16:55 17:55

Debant AguntstraBe L0719 | 07:20 1 08:36 1 09:46 11:44 1 1147 1 1247 | 1347 1 1447 1559 1 1657

Hermann-Gmeiner-StraBe | | 0720 | 0721 1 0887 1 09:47 11:15 1 11:48 1 1248 | | 13148 | 14148 1600 1 16558 |

Stribach Aguntum 06:19 07:17 1 07:21 0721 1 0722 1 0846 | | 1146 1 1246 1 1311 1346 1446 | 1656 1 17:56

Debant Debantbriicke 06:20 07:18 | 07:22 07:22 | 07:23 | 0847 | L1147 0 1247 0 13112 13147 0 1447 | 16557 1 1757

Zentrum 06:21 07:19 07:20 07:23 07:23 07:22 07:24 08:38 08:48 09:48 11:16 11:48 11:49 12:48 12:49 13:13 13:48 13:49 14:48 14:49 16:01 16:58 16:59 17:58

NuBdorf Graf-Leonhard-StraBe 06:22 | 07:21 07:24 07:24 | 1 | 08:49 09:49 11:17 11:49 | 12:49 | 13:14 13:49 | 14149 | | 1659 | 17:59

Volksschule 06:23 1 07:22 07:25 07:25 | | | 08:50 09:50 11:18 11:50 | 12:50 |, 13:15 13:50 |, 14550 . 17:00 |  18:00

Wartschensiedlung 06:24 | 07:23 07:26 07:26 | | | 0851 09:51 11:19 11:51 | 12551 | 1316 13:51 | 1451 | L1701 | 1801

Lienz Peggetz Fa. Liebherr 06:25 07:23 07:24 07:27 07:27 | ! ! 08:52 09:52 11:20 11:52 | 12:52 | L1852 | 1452 | L7002 | 18102

PeggetzstraBe 06:26 07:24 | 07:28 07:28 ! ; ! 08:53 09:53 11:21 11:53 | 12:53 | | 1353 | 14553 | | 17:03 | 1803

Peggetz Auenweg 06:27 07:25 07:25 07:29 07:29 ! ! ! 08:54 09:55 11:23 11:54 ! 12:54 | 13:54 | 14:54 ! 17:04 | 18:04

SchillerstraBe 06:28 07:26 07:27a 07:30 07:31 ! [ | 08:55 09:56 11:24 11:55 | 12:55 ! | 1355 1 1455 ©17:05 1 1805

Debant Glocknersiedlung | 07:23 07:25 08:39 1 11150 1 1250 | 1350 1 14:50 16:02 1 17:00

Glocknerkreuzung ; ; ; ; ; 07:24 07:26 08:40 ! ! ! ! 11:51 ! 12:51 i ! 13:51 ! 14:51 16:03 ! 17:01 3

Lienz Peggetz Abzw NuBdorf I I I I i 07:25 07:27 08:41 I I I 1152 12:82 1352 1452 16:04 . 17:02

Bahnhof (H) | | | | | 07:30 07:32 08:46 | 10:01 11:29 | 1157 | 1257 | | 1357 | 14557 1609 | 17:07 |

Gymnasium . 07:28a 07292 |  07:33 | | | ! | | | |

Michaelsplatz | 07:32a 07:31a | 07:35 ! ] ! ! ! ! ! !

Klosterle | 07:33a | 07:37 ! ! ! | ! ! ! !

SchloBgasse Ost ! 07:34a | 07:38 ; ; ! 3 ! ! ! !

Hochstein/Schloss Bruck ! 07:36a ! 07:40 ! ! ! | ! ! ! !

Dolomitenkreuzung (B) ! 07:38a 1 07:42 [ ! ! | ! ! ! !

Bahnhof (G) 06:33 07:422 07:35 07:47 09:00 12:00 13:00 13:22 14:00 15:00 17:10 18:10
Mo-Fr Samstag Sonn- und Feiertag

Linie 941 940 940 940 940 940 940 940 940 940 940 940 940 940 940 940 940

Nikolsdorf Nérsach 18:43 19:50|07:04 08:22 09:22 10:50 11:50 12:50 14:50 17:00]08:22 09:22 10:50 12:50 14:50 17:00

Ploner 18:45 19:52|07:06 08:24 09:24 10:52 11:52 12:52 14:52 17:02|08:24 09:24 10:52 12:52 14:52 17:02

Gemeindeamt 18:47 19:53|07:07 08:25 09:25 10:53 11:53 12:53 14:53 17:0308:25 09:25 10:53 12:53 14:53 17:03

Lengberg 18:49 19:55|07:09 08:27 09:27 10:55 11:55 12:55 14:55 17:05|08:27 09:27 10:55 12:55 14:55 17:05

Gortschach Gh Kapaun 18:52 19:58|07:12 08:30 09:30 10:58 11:58 12:58 14:58 17:08 |08:30 09:30 10:58 12:58 14:58 17:08

Abzw Lavant © 19:59(07:13 08:31 09:31 10:59 11:59 12:59 14:59 17:09 (08:31 09:31 10:59 12:59 14:59 17:09

Lavant Ort 18:40 | 20:03|07:17 08:35 09:35 11:03 12:03 13:03 15:03 17:13|08:35 09:35 11:03 13:03 15:03 17:13

Siedlung 18:41 | 20:04|07:18 08:36 09:36 11:04 12:04 13:04 15:04 17:14 |08:36 09:36 11:04 13:04 15:04 17:14

Gortschach Abzw Lavant 18:44 18:54 20:07 [07:21 08:39 09:39 11:07 12:07 13:07 15:07 17:17 |08:39 09:39 11:07 13:07 15:07 17:17

Godnach Ort 18:46 1 20:09 |07:23 08:41 09:41 11:09 12:09 13:09 15:09 17:19 |08:41 09:41 11:09 13:09 15:09 17:19

Délsach Gh Kreuzwirt 18:50 18:55 20:12 |07:26 08:44 09:44 11:12 12:12 13:12 15:12 17:22 |08:44 09:44 11:12 13:12 15:12 17:22

Debant AguntstraBe 18:57 20:14|07:28 08:46 09:46 11:14 12:14 13:14 15:14 17:24|08:46 09:46 11:14 13:14 15:14 17:24

Hermann-Gmeiner-StraBe 18:58 20:15|07:29 08:47 09:47 11:15 12:15 13:15 15:15 17:25|08:47 09:47 11:15 13:15 15:15 17:25

Zentrum 18:59 20:16|07:30 08:48 09:48 11:16 12:16 13:16 15:16 17:26|08:48 09:48 11:16 13:16 15:16 17:26

20:17|07:31 08:49 09:49 11:17 12:17 13:17 15:17 17:27 |08:49 09:49 11:17 13:17 15:17 17:27
20:18 |07:32 08:50 09:50 11:18 12:18 13:18 15:18 17:28|08:50 09:50 11:18 13:18 15:18 17:28
20:19|07:33 08:51 09:51 11:19 12:19 13:19 15:19 17:29|08:51 09:51 11:19 13:19 15:19 17:29
20:20|07:34 08:52 09:52 11:20 12:20 13:20 15:20 17:30|08:52 09:52 11:20 13:20 15:20 17:30

NuBdorf Graf-Leonhard-StraBe
Volksschule
Wartschensiedlung

Lienz Peggetz Fa. Liebherr

PeggetzstraBe 20:21|07:35 08:53 09:53 11:21 12:21 13:21 15:21 17:31 |08:53 09:53 11:21 13:21 15:21 17:31
Peggetz Auenweg 20:232|07:37 08:55 09:55 11:23 12:23 13:23 15:23 17:33 |08:55 09:55 11:23 13:23 15:23 17:33
SchillerstraBe 20:?4a 07538 08:56 09556 11;24 12524 13;24 15524 17534 08:56 09:56 11524 13;24 15524 17;34
Debant Glocknersiedlung 19:00 ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !
Glocknerkreuzung 19:01 i i i i i i i i i i I I I I I
Lienz Peggetz Abzw NuBdorf 19:02 1 1 1 1 1 1 1 1 1 | | | | |
Bahnhof (H) 19:07 20:292 |07:43 09:01 10:01 11:29 12:29 13:29 15:29 17:39|09:01 10:01 11:29 13:29 15:29 17:39

1 Montag bis Freitag, wenn Schultag in Tirol 2 Montag bis Freitag, wenn schulfreier Werktag in Tirol ~ a hélt nur zum Aussteigen

Osterreichische Postbus AG, +43 512 390 390

lyeman auyo uaqebuy ajlv ‘0€:5 2L $202'80°80 ‘G2l L-IN-0v6-GL



	Alle Haltestellen
	Linie 940/941
	Lienz - Debant - Dölsach - Lavant / Nikolsdorf
	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonn- und Feiertag

	Nikolsdorf / Lavant - Dölsach - Debant - Lienz
	Montag-Freitag
	Samstag
	Sonn- und Feiertag



